

PROTOKOŁY

z II. sesyi VIII. peryodu Sejmu krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem

w roku 1905.

Posiedzenie 32 — 61

od 10. października do 24. listopada 1905.

TOM II.

Przytem:

Skorowidz ważniejszych uchwał i Spis petycyj.



418422

III 1905, 32-61

BIBLIOTHECA
UNIV. JAGELL.
CRACOVIENSIS.



~~7479~~
III

Skorowidz ważniejszych uchwał

zawartych w protokołach II. sesji VIII. peryodu Sejmu galicyjskiego

(od posiedzenia XXXII.—CXI., t. j. od 10. października do 24. listopada 1905).

(Liczby rzymskie oznaczają posiedzenia, liczby arabskie stronicy protokołów).

XXXII. Z dnia 10. października 1905.

Deklaracya posłów ruskich z powodu nagłego wniosku p. Stanisława Tarnowskiego na wysłanie deputacyi dziękczynnej wskutek przyjęcia przez Najj. Pana Zamku król. na Wawelu na rezydencyę Cesarską 2 3

Uchwalenie wysłania *deputacyi dziękczynnej* do Najj. Pana z powodu przyjęcia Zamku na Wawelu na rezydencyę Cesarską, przeznaczania części Zamku na Muzeum narodowe oraz ofiary na restauracyę Zamku 2—3

XXXIII. Z dnia 11. października 1905.

Uchwała zezwalająca Reprezentacyi pow. w Łańcucie na pobór wyższych dodatków pow. do podatku w bezpośrednich 7—8

J. w. w Przemyślanach j. w. 8

Ustawa zezwalająca gminie miasta Kałusza na pobór opłaty gminnej od czynszów najmu 8—9

Ustawa zezwalająca na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa i miodu gminie Bukowsko 9—10

J. w. gminie Frysztak 10—11

J. w. od miodu, wiśniaku, dereniaku i maliniaku gminie miasta Gorlice 11

J. w. od napojów spirytusowych, piwa, itd. gminie miasta Komarna 11

J. w. gminie miasta Lipnik 13—14

J. w. gminie Mszana dolna 14

J. w. gminie Podwołoczyska (pow. Skałat) 15—16

J. w. gminie Rozwadów (pow. Tarnobrzeg) 16

Uchwała zezwalająca gminie Bór wilkowski na pobór w r. 1905—1906 dodatków gminnych do podatków bezpośrednich w wysokości 170% 17

Ustawa zezwalająca na pobór opłaty gminnej od piwa gminie Myślenice 17—18

J. w. gminie Żywiec 18

J. w. gminie Zator 18—19

Str.

Uchwała zezwalająca na pobór wyższych dodatków powiatowych Reprezentacyi powiatowej w Turce 19

Ustawa zezwalająca gminie m. Buczacza na pobór opłat gminnych od miodu i wina 19—20

Uchwała zezwalająca na pobór opłat mytnicznych Radzie powiat. w Kamionce strumiłowej na drodze Zadwórze-Streptów 10—21

J. w. w Rudkach od mostu na jeziorze w Błóżwi dolnej 21—22

J. w. obszarowi dworskiemu w Dołhem od przewozu przez Dniestr w Dołhem 22—23

XXXIV. Z dnia 14. października 1905.

XXXV. Z dnia 17. października 1905.

Uchwała zezwalająca na pobór opłat mytnicznych obszarowi dworskiemu w Straszęcinie od dwóch przewozów przez rzekę Wisłokę w Straszęcinie 14

J. w. Wydziałowi powiatowemu w Zbarażu na drogach gminnych I. klasy Zaluże-Berezowica mała i Zbaraż-Buda zbaraska 14—15

Uchwały w przedmiocie zaprowadzenia obrotu przekazowego pieniężnego między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Galicyą 16

Uchwała odstępująca Wydziałowi krajowemu do zbadania i ew. sprawozdania wniosek p. Tomaszewskiego o wprowadzenie opłat na rzecz kraj. fund. szkolnego od majątków podlegających ekwiwalentowej należytości 17

Uchwała w przedmiocie zwołania ankiety i zebrania materiału do zamierzonej reformy austriackiej ustawy cywilnej 17

Wezwanie do rządu o zaprowadzenie większej liczby urzędów pocztowych,

	Str.
rozpowszechnienie listonoszów wiejskich, którzyby doręczali uchwały sądowe	17
Uchwała w sprawie pomocy dla organizacji wycieczek młodzieży szkolnej po kraju	18

XXXVI. Z dnia 19. października 1905.

Uchwała w przedmiocie przyznania urzędom gminnym i parafialnym prawa uwolnienia od opłat za rekomendacje korespondencji urzędowych	9
Uchwała w sprawie utworzenia samostnej gminy z przysiółka „Siółko ad Bożyków“	10
Uchwała w sprawie petycji miast o kreowanie starostw	10
Podwyższenie subwencji kraj. na budowę drogi Lutowska-Cisna z 60% na 70% rzeczywistych kosztów budowy	11

XXXVII. Z dnia 21. października 1905.

Uchwała przekazująca funduszowi szkolnemu miejscowemu w Równi kapitał pochodzący z zapisu ś. p. Ksawerego Polanowskiego na rzecz szkoły ludowej w Równi	16 — 17
Wezwanie do Rady szk. kraj. do zakładania ogrodów szkolnych przy szkołach ludowych	17
Uchwała w sprawie petycji gmin Makowa i innych o kreowanie starostw	18

XXXVIII. Z dnia 24. października 1905

Uchwała zezwalająca na pobór opłat mytnicznych Wydziałowi powiatowemu w Sanoku od przewozu przez San między Tyrawą solną i Mrzygłodem	10 — 11
J. w. gminie Jezierzany (pow. Kraków) od przewozu przez Wisłę między Jezierzanami i Konopanką	11 — 12
Uchwała wydająca absolutorium Wydziałowi krajowemu z rachunków funduszków budżetem objętych za r. 1904 i przyjmująca do wiadomości rachunki funduszków budżetem nieobjętych	12
Uchwały w przedmiocie rozszerzenia szpitala powszechnego w Husiatynie	12
Uchwała w sprawie petycji gmin Chochołowa, Witowa i innych o przywrócenie im prawa zarządu majątkiem leśnym	13
Wezwanie rządu do pokrywania z funduszków państwowych kosztów podróży popisowych przeznaczonych do badania szpitalnego	13

XXXIX. Z dnia 26. października 1905.

Uchwała zezwalająca na pobór opłat mytnicznych Wydziałowi powiatowemu w Ra-	
---	--

	Str.
wie ruskiej na drodze gminnej I. klasy Rawa ruska-Wulka mazowiecka	21 — 22
Uchwały w przedmiocie wprowadzania w życie ustawy o <i>włościach rentowych</i>	22

XL. Z dnia 27. października 1905.

XL I. Z 28. października 1905.

Wybór uzupełniający czterech członków komisji administracyjnej	7
--	---

XLII. Z dnia 30. października 1905.

Uchwała zezwalająca gminie Liszna (pow. Sanok) na pobór 134% dodatku gm. do podatków bezpośrednich	4
--	---

XLIII. Z 31. października 1905.

Ustawa zezwalająca gminie Rawa ruska na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa, miodu itp.	7 — 8
Wezwanie rządu w sprawie zmiany lokalnej taryfy kolejowej dla ropy galicyjskiej do granicznych stacyj rosyjskich	8
Upoważnienie Wydziału krajowego do zwolnienia funkcjonariuszów szpitala powszechnego we Lwowie od obowiązku składania kaucyj i do zwrotu kaucyj złożonych	8 — 9
Ustawa zaliczająca gminy Borysław i Tuśtanowice do miejscowości objętych ustawą gminną z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51.	9 — 10
Sprawdzenie i uznanie ważności wyboru pp. Wesolińskiego; Obertyńskiego, Effenowicza i Goetza-Okocimskiego	11

XLIV. Z dnia 3. listopada 1905.

Ustawa zezwalająca gminie m. Trembowli na pobór podwyższonych opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa itp.	9
Odesłanie Wydziałowi krajowemu sprawozdania tegoż o wyborze posła z kurii gmin wiejskich powiatu żydaczowskiego celem ponownego zbadania faktów przytoczonych przez p. Oleśnickiego	10
Uchwały załatwiające sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie petycji czynnych, byłych i emerytowanych nauczycieli i nauczycielek, jakoteż wdów i sierót po nauczycielach o policzenie lat służby, przyznanie względnie podwyższenie emerytury, pensji wdowiej, daru z łaski itp.	10 — 11
Uchwały w przedmiocie zamknięcia rachunków za r. 1904 i preliminarza budżetu na r. 1906 galic. funduszu <i>propinacyjnego</i>	11 — 14

Uchwały w przedmiocie unormowania pro- wizyi służbowej służby oddziałowej w za- kładzie Kulparkowskim	14
Ustawa w przedmiocie przeniesienia gminy Chocimierz wraz z obszarem dworskim z okręgu Reprezentacyi powiat. w Ho- rodence do okręgu Reprezentacyi powiat. w Tłumaczu, a gmin Dobra szlachecka i rustykalna wraz z obszarami dworskimi z okręgu Reprezentacyi powiat. w Do- bromilu do Reprezentacyi powiat. w Sa- noku	15—16
Ustawa w przedmiocie przeniesienia gmin i obszarów dworskich „Bonarówka“ i „Wysoka“ do okręgu Reprezentacyi powiat. w Rzeszowie	16—17

XLV. Z dnia 4. listopada 1905.

Uchwały w przedmiocie <i>stanu szkół śre- dnich</i>	9—12
---	------

XLVI. Z dnia 6. listopada 1905.

XLVII. Z dnia 7. listopada 1905.

Ustawa zezwalająca gminie Budzanów na pobór opłat gminnych od napojów spiry- tusowych i piwa	2
Uchwała zezwalająca na pobór opłat my- nicznych Radzie powiat. w Rawie ruskiej na drodze powiatowej Rawa-Uhnów	3
J. w. Wydziałowi pow. w Zbarażu na dro- dze gm. I. klasy Zbaraż-Podwołoczyska	3 4
J. w. obszarowi dworskiemu w Krasiczy- nie od przewozu przez San w Krasi- czynie	4—5
Uchwały w przedmiocie <i>stanu szkół ludo- wych i seminariów nauczycielskich</i>	5—8
Uchwały w sprawie działalności <i>Banku kra- jowego</i>	17—19

XLVIII. Z dnia 9. listopada 1905.

Uchwała zezwalająca Radzie pow. w Sta- rym Samborze na pobór myta od mostów powiatowych na rogatkach w Starej soli, Starym Samborze, Terszawie, Topolnicy i Turzem	6—7
--	-----

XLIX. Z dnia 10. listopada 1905

Uchwały w przedmiocie unormowania par- celacyi	6—7
Ustawa o zarządzeniach z powodu wyga- śnięcia prawa <i>propinacyi</i> (zaprowadzenie krajowych opłat szynkarskich i podwyż- szenie kraj. opłaty konsumcyjnej od piwa	15—22

L. Z dnia 11. listopada 1905.

Uchwalenie rezolucyj z powodu zaprowa- dzenia kraj. opłat szynkarskich i podwyż- szenia kraj. opłaty konsumcyjnej od piwa	7—8
Uchwały o <i>melioracyach</i> (ustawa o regu- lacyi rzeki Raty z dopływami; o regu- lacyi rzeki Tyśmienicy z dopływami i potoku Letnianki; o konserwacyi robót regul. na rzece Złotej Lipie; o konser- wacyi robót regul. na potoku Dumnym; o konserwacyi obwałowania Wisły i Sa- nu w powiecie tarnobrzeskim, o konser- w. obwałowania lewego brzegu Du- najca od ujścia potoku Więckówki do mostu kolejow. w Bogumiłowicach; o konser- w. obwał. lewego Brzegu Dunajca od mostu kolej. w Bogumiłowicach do Biskupic radłowskich)	24—41
Uchwały w przedmiocie poparcia budowy kolei lokalnej Złoczów Sassów-Usznia	42—43
Uchwała w przedmiocie przedłożenia regu- laminu dla sług	43
Uchwała w sprawie założenia zakładu po- prawczego dla nieletnich przestępców	43
Uchwały w przedmiocie kraj. kursu dozorc- ców drenarskich	44

LI. Z dnia 13. listopada 1905.

Ustawa zezwalająca gminie Zbaraż na po- bór opłat gminnych od napojów spiry- tusowych, piwa i miodu	10
Uchwała w przedmiocie przekształcenia 6-kl. szkoły żeńskiej w Żywcu na 3-kl. szkołę wydziałową żeńską	11
Uchwały w przedmiocie <i>sprzedaży soli</i>	11—13
Ustawa zezwalająca Reprezentacyi powiat. w Podhajcach na pokrywanie niedoborów kolei lokalnej Lwów Podhajce	13—14
J. w. w Przemyślanach j. w.	14
J. w. w Brzeżanach j. w.	15
Uchwały w przedmiocie budowy kolei Lwów-Kamionka strumiłowa-Stojanów	15
Uchwała w przedmiocie zakładania domów przytulkowych	16
Uchwała w przedmiocie powiększenia etatu kraj. biura kolejowego o trzy posady techniczne	16
Uchwała w przedmiocie powiększenia o czte- ry posady techniczne etatu kraj. biura technicznego drogowego	17

LII. Z dnia 14. listopada 1905.

Uchwały w przedmiocie zakładów nauko- wych rolniczych w Dublanach	6 7
Uchwały w przedmiocie podniesienia ho- dowli bydła	7—8

	Str.
Uchwały w przedmiocie udzielania pożyczek bezprocentowych na osuszenie i drenowanie gruntów	8—9
Uchwały w przedmiocie <i>budowy dróg wodnych</i>	11—13
Uchwały w przedmiocie państwowych szkół przemysłowych i handlowych	13—14

LIII. Z dnia 15. listopada 1905.

Uchwały w przedmiocie czynności Wydziału krajowego w zakresie kraj. przemysłu (szkoły zawodowe)	7—8
Uchwały o kraj. funduszu <i>sierocym</i>	9—10
Uchwała w przedmiocie przyczynienia się kraju do kosztów budowy i utrzymania gmachu Muzeum przemysłowego we Lwowie	11
Uchwały w przedmiocie rozwoju Rymanowa i w sprawie zdrojowisk krajowych	11—12
Uchwała w sprawie stopniowego zaopatrzenia gmin w kraju w zdrową wodę	12
Ustawa w przedmiocie zezwolenia Reprezentacyi powiat. w Husiatynie na zaciągnięcie pożyczki 30.000 K.	13
Ustawa zezwalająca gminie m. Stryja na pobór opłat policyjnych na rzecz funduszu ubogich	13—14
Uchwały w przedmiocie spraw górniczych	14—15
Uchwały w przedmiocie zmian statutu Banku krajowego i o akcji w kierunku przyspieszenia budowy gmachów publicznych	15—19
Ustawa o rozłączeniu osad Tyniowice Chorzów (pow. Jarosław) i utworzeniu z nich dwóch samoistnych gmin administracyjnych	19—20
Uchwała w przedmiocie powiększenia liczby posad radców dworu przy c. k. Najwyż. Trybunale we Wiedniu	20
Ustawa o obowiązku właścicieli domów w Tarnopolu wybudowania kanałów domowych i połączenia ich z kanałami miejskimi i o pobieraniu taks za to połączenie	21—23
Uchwała w sprawie podniesienia Krynicy	23
Uchwała w sprawie biur pośrednictwa pracy	24

LIV. Z dnia 16. listopada 1905.

Ustawa zezwalająca gminie Szczawnica wyzna powiat Nowy Targ na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa, miodu, maliniaku, wiszniaku i dereniaku	7
Uchwały w przedmiocie utworzenia funduszu pożyczkowego dla ogniowatego krycia dachów, zmiany ustaw budowniczych, ustawy o Reprez. pow. i ustawy o policyi ogniowej	8—44

LV. Z dnia 17. listopada 1905.

Uchwały w przedmiocie przepisów o dyetach i kosztach podróży Marszałka, Członków Wydziału krajowego, urzędników, dyetaryszy i sług Wydziału krajowego oraz zakładów krajowych i unormowania rang i podwyższenia dodatku aktywalnego urzędników Wydziału krajowego	5—13
Uchwały w przedmiocie <i>odnowienia zamku królewskiego na Wawelu</i>	13
Uchwały w przedmiocie <i>operacyj agrarnych</i>	13—15
Uchwały w przedmiocie średniej szkoły rolniczej i folwarku w Czernichowie	15—16
Uchwała w przedmiocie <i>krajowych niższych szkół rolniczych</i>	16—17
Uchwały w przedmiocie podniesienia mleczarstwa w kraju	18
Uchwały w przedmiocie Kas Raiffeisena	19

LVI. Z dnia 18. listopada 1905.

Uchwały w przedmiocie czynności Wydziału krajowego w sprawach sanitarnych (Dep. V.)	2—3
Uchwały w przedmiocie budowy skrzydła gmachu sejmowego	3
Uchwała w przedmiocie udzielenia gminie Dębicy pożyczki komunalnej 214.293 K na budowę gimnazjum	3—4
Uchwały w przedmiocie sprawozdania z czynności Dep. VI. Wydziału krajowego	4—5
Ustawa zmieniająca §§. 11. i 15. ustawy z r. 1904 urządzającej stosunki szpitali powszechnych i publicznych, tudzież zakładów dla położnic i obłąkanych	5—6
Uchwały w przedmiocie podniesienia <i>chowu koni</i>	6—7
Uchwały w przedmiocie uzupełniających szkół przemysłowych	8—9
Wybór 8 członków Wydziału Galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie	9—10, 12
Wybór 6 członków i tyluż zastępców do Komisji apelacyjnej dla podatku osobistodochodowego i 4 członków oraz 5 zastępców do Komisji krajowej powszechnego podatku zarobkowego	10—13, 15, 16
Uchwała w sprawie budowy klinik we Lwowie	13—14
Podwyższenie subwencji krajowej do 60% kosztów budowy drogi Gródek-Kamienobród-Wola dobrostańska Jaryna	14
Uchwała w przedmiocie zaprowadzenia <i>lekarzy szkolnych</i>	14
Uchwały w przedmiocie braku wagonów na kolejach państwowych	16

LVII. Z dnia 20. listopada 1905.

Uchwała w przedmiocie założenia jednego seminarium nauczycielskiego z kierunkiem rolniczym	3
Uchwały w sprawach kolejowych	3—4
Uchwały w przedmiocie Galicyjskiej Kasy oszczędności	4—5
<i>Ustawa o uwolnieniu zakładów przemysłowych, spółek surowcowych, magazynowych, produkcyjnych oraz akcyjnych Towarzystw przemysłowych od dodatków do podatków</i>	5—7
Wybór 2 członków i 2 zastępców członków Komisji dla włości rentowych	8

LVIII. Z dnia 21. listopada 1905.

Ustawa o utworzeniu z przysiółka „Gody“ tudzież z rozparcelowanych części posiadłości dóbr w Kamionkach małych i Godach samoistnej gminy „Gody“	5—6
Uchwały w przedmiocie wyjednania ulg podatkowych dla lasów dotkniętych klęskami elementarnymi	6—7
Ustawa o regulacji rzeki Półwi z dopływami	7—8
Uchwała w przedmiocie subwencyonowania exportowej targowicy miejskiej na bydło i nierogaciznę w Krakowie	9—10
Uchwała w sprawie budowy kolei Muszyna Krynica	10
Uchwała w sprawie nakazania kierownictwu szkoły Schnlvereinu w Lipniku nauczania religii dzieci polskich po polsku i przemiany 1 klasowej szkoły w Lipniku na 5 klasową	10
Uchwały w przedmiocie polepszenia płac nauczycieli szkół ludowych — kilku petycyj wdów po nauczycielach — i uchwalenie budżetu funduszu szkolnego krajowego na rok 1906	11—21
Uchwalenie budżetu funduszu krajowego na rok 1906 Rubr. I—IV, wydatków	21—41

LIX. Z dnia 22. listopada 1905.

Ustawa zezwalająca gminie Szczerec (powiat Lwów) na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa itp.	7—8
J. w. w gminie Radymno	8—9
Ustawa zmieniająca ust. kr. z 23. maja 1895 Nr. 57. o zakładaniu i urządzaniu publicznych szkół ludowych	9—10
Polecenie Wydz. kraj. przedłożenia na najbliższej sesji projektu nowej ustawy łowieckiej	10—11
Uchwała w sprawie wynagrodzeń dla członków Rady szkolnej kraj. wymienionych w art. IV. 1. 4—7. ust. z 15. lutego 1905 Nr. 39.	11
Uchwalenie budżetu funduszu krajowego na rok 1906 od Rubr. V—XIV, wydatków i Rubr. dochodów	11—115
Uchwalenie budżetów funduszy samoistnych tj. kultury krajowej, stanowego sierocińskiego i Aleksandra hr. Stadnickiego	115—116
Uchwała finansowa na rok 1906	116—117

LX. Z dnia 23. listopada 1905.

Ustawa zezwalająca gminie Alwernia (pow. Chrzanów) na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych piwa i miodu	3
J. w. gminie Ulanów (pow. Nisko)	3—4
Wybór deputacyi dziękczynnej do Tronu z powodu zezwolenia na urządzenie rezydencyi Cesarskiej zamku królewskiego na Wawelu	5

LXI. Z dnia 24. listopada 1905.

Uchwała polecająca Wydziałowi krajowemu zebranie dat i przedłożenie na najbliższej sesji projektu zmiany ordynacyi wyborczej sejmowej w kierunku rozszerzenia prawa wyborczego na warstwę tego prawa dotychczas nieposiadające	2—4
--	-----

